
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN TRIỆU PHONG 

 

 

 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND  Triệu Phong, ngày       tháng 12 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v phê duyệt và công bố Chỉ số cải cách hành chính năm 2024 

của UBND các xã, thị trấn  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU PHONG 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 

22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1820/QĐ-UBND ngày 24/7/2024 của UBND tỉnh về 

ban hành Quy định đánh giá, chấm điểm chỉ số cải cách hành chính các cơ quan 

chuyên môn, cơ quan thuộc UBND tỉnh; UBND huyện, thị xã, thành phố và 

UBND xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Quảng Trị giai đoạn 2024 - 2025; 

 Theo đề nghị của Hội đồng thẩm định Chỉ số cải cách hành chính huyện 

tại Tờ trình số 05/TTr-HĐTĐ ngày 30/12/2024 về việc đề nghị công bố Chỉ số 

cải cách hành chính UBND các xã, thị trấn 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt và công bố Chỉ số cải cách hành chính năm 2024 của 

UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Triệu Phong (có Phụ lục kèm theo).  

Điều 2. Giao Phòng Nội vụ, Hội đồng thi đua - Khen thưởng huyện căn 

cứ kết quả công bố Chỉ số cải cách hành chính năm 2024 để xét thi đua, khen 

thưởng của UBND các xã, thị trấn.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

 Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ, Thủ 

trưởng các phòng ban liên quan và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 
Nơi nhận:  CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3 Quyết định;   
- Sở Nội vụ (BC);   
- TT Huyện ủy, TTHĐND, TT UBMT huyện;   
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;   
- Các Phó Văn phòng, CV;   
- Cổng TTĐT huyện;   
- Lưu VT, PNV.  Phan Văn Linh 
   



2 

 

 

PHỤ LỤC 

CHỈ SỐ CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH NĂM 2024 CỦA UBND CÁC XÃ, THỊ TRẤN 

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ ngày       /12 /2024  của Chủ tịch UBND huyện) 

TT Tên đơn vị 

Điểm tối đa 

(4,5 điểm 

tỉnh chưa 

đưa vào điều 

tra XHH) 

Điểm 

tự 

đánh 

giá 

Điểm 

thẩm 

định 

Điểm 

điều 

tra 

XHH 

Điểm 

thưởng 

Điểm 

trừ 

Tổng 

điểm 

Chỉ số 

CCHC 

Xếp 

loại 
Ghi chú 

1 2 3 4 5 6 7 8 
9= 

5+6+7 

10=9/3* 

100 
11 12 

1 UBND xã Triệu Trạch 95,50 83,38 80,93 7,45 2 0 90,38 94,64 Tốt 

Có đề xuất đơn giản hóa 

TTHC; Có ít nhất 10 tin bài 

CCHC trên trang TTĐT 

2 UBND xã Triệu Trung 95,50 84,35 79,67 9,69 1 0 90,36 94,62 Tốt 
Có đề xuất đơn giản hóa 

TTHC 

3 UBND xã Triệu Giang 95,50 84,12 78,19 10,13 2 0 90,32 94,58 Tốt 

Có đề xuất đơn giản hóa 

TTHC; Có ít nhất 10 tin bài 

CCHC trên trang TTĐT 

4 UBND xã Triệu Long 95,50 81,89 79,41 8,20 2 0 89,61 93,83 Tốt 

Có đề xuất đơn giản hóa 

TTHC; Có ít nhất 10 tin bài 

CCHC trên trang TTĐT 

5 UBND xã Triệu Thuận 95,50 84,34 79,86 7,22 2 0 89,08 93,28 Tốt 

Có đề xuất đơn giản hóa 

TTHC; Có ít nhất 10 tin bài 

CCHC trên trang TTĐT 



3 

 

 

TT Tên đơn vị 

Điểm tối đa 

(4,5 điểm 

tỉnh chưa 

đưa vào điều 

tra XHH) 

Điểm 

tự 

đánh 

giá 

Điểm 

thẩm 

định 

Điểm 

điều 

tra 

XHH 

Điểm 

thưởng 

Điểm 

trừ 

Tổng 

điểm 

Chỉ số 

CCHC 

Xếp 

loại 
Ghi chú 

6 UBND xã Triệu Đại 95,50 82,95 77,84 9,99 1 0 88,83 93,02 Tốt 

Có ít nhất 10 tin bài tuyên 

truyền CCHC trên trang 

TTĐT 

7 UBND xã Triệu Ái 95,50 83,75 78,59 9,26 0 0 87,85 91,99 Tốt   

8 UBND xã Triệu Độ 95,50 83,50 78,93 8,26 0 0 87,19 91,30 Tốt   

9 UBND xã Triệu Thượng 95,50 79,43 78,31 7,82 1 0 87,13 91,24 Tốt 
Có đề xuất đơn giản hóa 

TTHC 

10 UBND xã Triệu An 95,50 81,93 77,66 7,92 1 0 86,58 90,66 Tốt 
Có đề xuất đơn giản hóa 

TTHC 

11 UBND xã Triệu Tài 95,50 83,10 78,25 6,49 0 0 84,74 88,73 Tốt   

12 UBND xã Triệu Phước 95,50 85,00 75,51 7,70 1 0 84,21 88,18 Tốt 
Có đề xuất đơn giản hóa 

TTHC 

13 UBND xã Triệu Sơn 95,50 81,00 73,28 7,74 2 0 83,02 86,93 Tốt 

Có đề xuất đơn giản hóa 

TTHC; Có ít nhất 10 tin bài 

CCHC trên trang TTĐT 



4 

 

 

TT Tên đơn vị 

Điểm tối đa 

(4,5 điểm 

tỉnh chưa 

đưa vào điều 

tra XHH) 

Điểm 

tự 

đánh 

giá 

Điểm 

thẩm 

định 

Điểm 

điều 

tra 

XHH 

Điểm 

thưởng 

Điểm 

trừ 

Tổng 

điểm 

Chỉ số 

CCHC 

Xếp 

loại 
Ghi chú 

14 UBND xã Triệu Vân 95,50 81,50 74,26 8,56 0 0 82,82 86,72 Tốt   

15 UBND xã Thị trấn Ái Tử 95,50 83,50 74,23 7,83 0 0 82,06 85,93 Tốt   

16 UBND xã Triệu Hoà 95,50 81,50 71,55 8,75 0 0 80,30 84,08 Tốt   

17 UBND xã Triệu Lăng 95,50 84,00 69,74 9,04 0 0 78,78 82,49 Tốt   

18 UBND xã Triệu Thành 95,50 80,25 69,01 7,84 0 0 76,85 80,47 Tốt   

 


		2025-01-06T14:48:39+0700


		2025-01-07T16:44:18+0700


		2025-01-08T07:50:33+0700


		2025-01-08T07:50:33+0700


		2025-01-08T07:50:33+0700


		2025-01-09T15:12:45+0700


		2025-01-09T15:12:45+0700


		2025-01-09T15:12:45+0700




